E X E C U T I V O

25

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Maio de 2024.

OBJETO: MIGLUSTATE 100MG
VALOR: R$ 288.508,50
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339091, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID. QTD. VR.
UNIT.

VR.
TOTAL

MIGLUSTATE
100MG

CÁPSULA 1350 213,71 288.508,50

Protocolo 1325137

DISPENSA LICITAÇÃO
ORDEM SERVIÇO 288460
FUND. LEGAL: Art. 75, inciso II
Lei nº 14133/21.
PROC: 2023- G6RK9
CONTRATANTE: SESA/SRSSM
CONTRATADA: STARMED COM.
DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA
CNPJ: 11.768.448/0001-76
OBJETO: MJ Acessório implante Cochlear.
EMPENHO: 2024NE00728
VALOR TOTAL: R$7.970,00
São Mateus-ES - 21/05/2024.
EDILSON MORAIS MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus-ES.

Protocolo 1325778

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000448.44101.05
PROCESSO Nº 2023-5PDGV
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0888/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: JRG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.380.569/0001-80
OBJETO: MEDICAMENTOS
VALOR: R$ 70.979,61
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento de Despesa
339032, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Descrição Unid. Quant V.
Unit.

V.TOTAL

METILFENIDATO
10MG

COMPR. 282.900 0,2509 70.979,61

Protocolo 1325938

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de
Saúde de Vitória- SRSV

CONTRATADA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA.
ORDEM DE FORNECIMENTO: N.º
2024.000105.44929.05

PROCESSO - 2023-DPJ31
PREGÃO: 0121/2023
OBJETO: Aquisição de materiais médicos (prótese
traqueoesofágica e acessórios)
VALOR - R$ 33.907,35 (Trinta e três mil novecentos
e sete reais e trinta e cinco centavos).

Em 21 de maio de 2024.

HEBER DE SOUZA LAUAR
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1325951

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2024
ID CidadES/TCE: Nº

2024.500E2000002.09.0005
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
CONTRATADA: BDC - COMUNICAÇÕES
EIRELLI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICACAO DE MATERIA LEGAL EM JORNAL
DE GRANDE CIRCULACAO.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Dispensa
de Licitação: art. 75 da l e i
14.133/2021.
VALOR ANUAL: R$ 2.736,00 (Dois
mil setecentos e trinta e seis reais). VIGENCIA:
12 (doze) meses, contados a partir de 21/05/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.122.0031.2252,
elemento de despesa: 33.90.39.93, do
orçamento da SRSSM para o exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA:
17/05/2024.
PROCESSO Nº: 2024-PD1S6
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1325038

RESUMO DO 24º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2020.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em
Saúde - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: a) Manter inalteradas as metas
assistenciais, os indicadores de qualidade e os
indicadores complementares pactuados no 15º
Termo Aditivo para o período de 01 de junho à 31 de
julho de 2024.

VALOR: R$ 25.329.798,06 (vinte e cinco milhões,
trezentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e
oito reais e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 01 de junho à 31 de julho
de 2024.

PROCESSO 2023-X82P7
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1325237

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Maio de 2024 às 23:25:19 Código de Autenticação: b7f3990b

20
24

-T
LC

85
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

2/
05

/2
02

4
08

:2
2

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/05/2024 08:22:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABIANA GALON DIAS (ENFERMEIRO - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TLC85P

20
24

-T
LC

85
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

2/
05

/2
02

4
08

:2
2

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2